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En av de största utmaningar Blekinge och Skåne står inför 
är att bygga en robust energiförsörjning som är förenlig 
med ett framtida hållbart samhälle. Detta innebär att bygga 
ett system med god miljö och hållbar resursanvändning, 
klimatneutralitet och fossilbränslefrihet.

Kan hållbarhetsomställningen bli en tillväxtmotor där energisek-
torn via teknikutveckling bidrar till att det regionala näringslivet 
och andra samhällssektorer kan arbeta med effekt- och en-
ergieffektivisering. Kan detta bli en regional kraftsamling kring 
lösningar som främjar så kallade energinav med decentraliserad 
och hållbar lagring och produktion av förnybar energi?

SuperEffekt-projektet har som mål att ta fram ett underlag för ett 
genomförandeprojekt med pilotanläggningar som är tänkt att se-
nare kunna skalas upp och kommersialiseras tillsammans med 
företag och organisationer i regionen.

Projektet använder sig av en strategisk planeringsprocess 
(ABCD) från ramverket för strategisk hållbar utveckling (FSSD) 
som bygger på 30 års svensk och internationell forskning och 
praktik inom hållbarhetsomställning.

SuperEffekt-projektet inbjuder dig som idag arbetar direkt eller 
indirekt med energifrågor på en strategisk nivå att medverka i en 
workshop lunch-till-lunch, den 12-13 juni. 

Denna workshop bygger vidare på den första workshopens 
översiktliga kartläggning av gapet mellan en hållbar framtidsvi-
sion och dagens läge samt förslag på lösningar för att överbryg-
ga detta gap

Utifrån visionen om ett hållbart energisystem och hur nulägen ser 
ut i förhållande till visionen kommer vi att:

• Lista upp alternativa lösningar och affärsmodeller som kan 
bidra till att nå visionen.

• Kombinera identifierade lösningar och affärsmodeller till 
scenariovägar för att på ett strategiskt sätt kunna överbrygga 
gapet mellan nuläget och visionen.  

• Starta en dialog hur vi går över i nästa fas i SuperEffekt-projek-
tet där vi tar fram en plan för hur en ansökan till ett genomföran-
deprojekt med pilotanläggningar skulle kunna se ut. Tanken är 
att detta i förlängningen ska kunna skalas upp och kommersia-
liseras tillsammans med deltagande företag.  

Under denna workshop deltar följande experter .

• Henrik Ny, forskningsområdesledare och docent i Strategisk 
hållbar utveckling vid Blekinge Tekniska Högskola. Henrik 
kommer ge en översikt över krav som ställs på energisystemen 
i ett framtida hållbart samhälle. 

• Yvonne Ruwaida, affärsstrateg på Vattenfall, Expert hos 
Energiföretagen och nyligen utsedd till expert inom flexibilitet 
på EU-nivå. Yvonne kommer att bidra med insikter om hur 
energimarknaden håller på att utvecklas. 

• Lennart Söder, professor i elkraftssystem på KTH med expertis 
inom kraftsystemstabilitet, överföring, smarta elnät samt 
reglering av sol-, vind- och vattenkraft. Lennart kommer att 
bidra med kunskaper om möjliga vägar till ett 100% förnybart 
elsystem.

Workshopen arrangeras av Institutionen för Strategisk Hållbar 
utveckling (TISU) vid Blekinge Tekniska Högskola, genom sin 
forskargrupp SustainTrans, med stöd från Roadmapperprojektet.

SuperEffekt-projektet finansieras av Tillväxtverket, den Euro-
peiska Regionala Utvecklingsfonden, Region Blekinge samt 
Blekinge Tekniska Högskola

BAKGRUND



DAG 1

Moment 1 - Bakgrund om metodik och kunskapsläge

Inledningsföreläsning om hållbara decentraliserade energi-
system samt en kort genomgång av ramverket för strategisk 
hållbar utveckling (FSSD). Här ingår begrepp och koncept 
som backcasting, hållbarhet och de grundläggande hållbar-
hetsprinciperna, ABCD-planeringsprocessen samt system-
perspektiv och systemanalys (CLD).

Moment 2 - Skånes refl ektion på den första workshopen 
i Karlskrona 

I Karlskrona fokuserade vi på att definiera en gemensam 
vision om hur det framtida hållbara energisystemet kan se 
ut (Steg A), hur nuläget ser ut i förhållande till visionen (Steg 
B) samt vilka möjligheter vi har (Steg C). Tanken är också att 
härnäst ta fram scenarier för hur vi på bästa strategiska sätt 
ska kunna överbrygga gapet mellan nuläget och visionen 
(Steg D). 

Vi diskuterar Skånes aktörers syn på denna bild?

DAG 2

Moment 3 - Steg C. Tänkbara framtida lösningar

Kartläggning av möjligheterna vi har i våra regioner samt 
jämföra och utveckla nya lösningar och affärsmodeller som 
är lämpliga steg på vägen för att ställa om från nuläget till 
visionen. Vad händer inom energiområdet (t.ex. inom elektri-
fiering, flexibilitet och nya affärsmodeller)?

Moment 4 - Steg D. Strategi för att nå visionen

Kombinera identifierade lösningar och affärsmodeller till sce-
nariovägar för att på ett strategiskt sätt kunna överbrygga ga-
pet mellan nuläget och visionen. (ta fram en konkret plan för 
att bygga pilotanläggningen och på längre sikt nå visionen)

Moment 5 - Nästa steg

Starta en dialog om hur vi går över i nästa fas i SuperEf-
fekt-projektet där vi tar fram en plan för hur en ansökan till ett 
genomförandeprojekt med pilotanläggningar skulle kunna se 
ut. Tanken är att detta i förlängningen ska kunna skalas upp 
och kommersialiseras tillsammans med deltagande företag 
och organisationer.

PROGRAM FÖR 12-13 JUNI

Workshopen kräver fysisk närvaro. Den är riktad till dig som arbetar med dessa frågor idag eller den av dig 
utsedda person. Det finns endast 20 platser och det är först till kvarn som gäller. 



När: 13-14 mars, lunch till lunch 

Var: Clarion Malmö Live (länk)

Ingår: Måltider och logi (vid behov)

Registrera dig här: https://forms.gle/YSQ7jwwx5hnkipEc7

PRAKTISK INFORMATION

Henrik Ny / Blekinge Tekniska Högskola (BTH)

Thomas Berger / Blekinge Tekniska Högskola (BTH)

Martin Prieto Beaulieu / Blekinge Tekniska Högskola (BTH)

VARMT VÄLKOMNA



Tillväxtverket främjar hållbar näringslivsutveckling och regional tillväxt i alla 

delar av landet, samt genomför delar av den europeiska sammanhållnings-

politiken. Tillväxtverket verksamhet utgår från tre politikområden: närings-

politik, regional utvecklingspolitik och landsbygdspolitik. Tillväxtverket 

förmedlar kunskap om svenskt näringsliv och de utmaningar och möjligheter 

som företag, regioner och kommuner står inför.

Energikontor Syd är ett regionalt energikontor som arbetar med energi- 

effektivisering och förnybar energi för en minskad klimatpåverkan och 

hållbar regional utveckling. Vi ägs av kommuner och regioner i södra Sverige; 

Blekinge, Kalmar, Kronobergs och Skåne län, och vi är alltid opartiska och vi 

har inget vinstintresse.

Region Blekinges uppdrag är att främja en hållbar utveckling i hela Blekinge. 

Region Blekinges ansvarsområden är hälso- och sjukvård, folkhälsa, regional 

tillväxt, infrastruktur, kollektivtrafik, kultur och bildning. Region Blekingens 

verksamhet styrs utifrån fem perspektiv för att fastställa, styra mot och följa 

upp de mål som fullmäktige beslutat är strategiskt viktiga. De fem perspek-

tiven är: invånare och samhälle, kvalitet och process, kompetens, miljö och 

hållbarhet, ekonomi.

Projektet Roadmapper drivs av forskare från TISU vid Blekinge Tekniska 

Högskola i samverkan mellan alla större offentliga aktörer och flera företag 

i Blekinges transportsystem. Projektets huvudfinansiärer är Energimyndig-

heten, Blekinge Tekniska Högskola och Region Blekinge. Roadmapper har 

som mål att ta fram ett beslutstöd som visar vad olika nyckelaktörer behöver 

göra för att påskynda och synkronisera kommunal och regional omställning 

till konkurrenskraftiga, fossilfria och hållbara transporter. Detta innebär att 

projektet ska leverera planeringsverktyget Roadmapper, synkade omställ-

ningsfärdplaner för att leva upp till Parisavtalet och lokala, regionala och 

nationella hållbarhetsmål samt vidareutvecklad samverkansmetodik för bred 

regional förankring och kunskapsspridning om påskyndad omställning till 

fossilfria och hållbara transporter.

Europeiska regionala utvecklingsfonden är en EU-fond som syftar till att 

stärka ekonomisk och social sammanhållning inom EU genom att minska de 

regionala skillnaderna. Den övergripande visionen för regionerna är ”Tillsam-

mans stärker vi hållbar regional utveckling i Skåne och Blekinge. Programmet 

ska bidra till att stärka den regionala kapaciteten genom att öka produktivitet 

och innovation och genom att fokusera ännu mer på hållbarhet. Den största 

möjligheten för Skåne-Blekinge att bidra till att möta de globala hållbarhets-

målen är genom att satsa på innovation och entreprenörskap inom områden 

som tydligt syftar till att ta fram hållbarhetslösningar. Det gäller i synnerhet 

miljö- och klimatutmaningarna.

Ramverket för strategisk hållbar utveckling (Framework for Strategic 

Sustainable Development; FSSD) är en strukturerande och sammanhållande 

grundmetodik för strategisk hållbar utveckling som utvecklas i en internatio-

nell konsensusprocess, ledd av Institutionen för strategisk hållbar utveckling 

vid Blekinge Tekniska Högskola.  Baserat på detta utvecklas även specifik 

FSSD-baserad beslutsstöd- metodik för tillämpning inom olika områden. 

FSSD innehåller som nyckelkomponenter en definition av social och ekolo-

gisk hållbarhet (via 8 hållbarhetsprinciper) samt en strategisk planeringspro-

cess (ABCD-metodiken) som hjälper företag och andra organisationer att 

bidra till hållbar utveckling av samhället på ett för organisationen ekonomiskt 

fördelaktigt sätt.

Institutionen för strategisk hållbar utveckling, TISU, jobbar med ledar-

skap och innovation för hållbar utveckling. Vi forskar, utbildar och samverkar 

med fokus på metodikstöd för företag, kommuner och andra organisa-

tioner som vill arbeta strategiskt med hållbar utveckling. Vår utbildning 

har uppmärksammats med många excellenta omdömen från både den 

vetenskapliga sfären och från näringsliv och samhälle. Vårt mastersprogram 

i strategiskt ledarskap för hållbarhet (MSLS) är det som fått störst internatio-

nellt genomslag av alla program vid BTH (och förmodligen av alla program i 

Sverige). Det rekryterar varje år studenter från 20-30 länder och totalt har 

fler än 700 studenter från mer än 86 länder och alla världsdelar kommit hit 

sedan programmets start 2004.


